de la institución, el desempeño financiero y los flujos de efectivo al cierre del 2021, de 4 

conformidad con lo establecido por el Conassif y la Sugef. De seguido, comentó que 5 

dentro de la Carta a la Gerencia se determinó una diferencia de auditoría por la suma 6 

de ¢260.000.000,00 (doscientos sesenta millones) que corresponde a la pérdida 7 

crediticia esperada sobre las inversiones, la cual no modificó las cifras presentadas 8 

por el Banco al 31 de diciembre del 2021; pero, que se debe informar de la situación 9 

con el objetivo de que se tomen las acciones correctivas correspondientes en el periodo 10